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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 06 de mayo de 2019

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA No. PAF-EUC-1-008-2019

CONTRATAR“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LA PROSPERIDAD EN EL MUNICIPIO DE

SAN JUAN DEL CESAR, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo I, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacidon de dichos requisitos.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
Se solicitaron Los documentos o aclaraciones Los documentos o Los documentos o aclaraciones para
documentos o para subsanar fueron aclaraciones para subsanar fueron presentados de
PROPONENTES. aclaraciones presentados de conformidad con subsanar fueron conformidad con los TDR?
. . Se solicitaron documentos o Se solicitaron documentos o
adicionales para los TDR? Cumple presentados de Cumple
Cumple (Si/No) i aclaraciones adicionales para . i aclaraciones adicionales para (HABILITADO/ NO HABILITADO)
subsanar? (Si/No) conformidad con los (Si/No)
subsanar? subsanar?
TDR?
DAIMCO S.A.S. NIT: 900.021.482-1
R/L: CARLOS JAVIER ESPITIA PALOMINO C.C. NO NO NO NO NO NO Sl NO NO RECHAZADO
78.027.760
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S NIT:
890.116.722-8 SI SI SI Sl NO NO Sl NO NO HABILITADO
R/L: PEDRO GUTIERREZ VISBAL C.C. 17.190.137
CONSORCIO AS INGENIEROS
R/L: JADER LEONARDO VARGAS PARRASI C.C. Sl Sl NO Sl NO NO Sl NO NO HABILITADO
79.950.947
CONSORCIO SAN JUAN 008
R/L: SANTIAGO PAEZ TALERO C.C. 79.339.188 Sl Sl Sl Sl NO NO Sl NO NO HABILITADO
CONSORCIO PYD-MYV PROSPERIDAD
R/L: ALEJANDRO PEREZ SILVA C.C.19.275.196 Sl Sl Sl NO NO NO Sl Sl Sl NO HABILITADO
CONSORCIO SAN JUAN
R/L: MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA C.C. Sl NO NO Sl NO NO Sl Sl Sl HABILITADO
79.689.724
CONSORCIO GUAJIRA 2019
R/L: MIGUEL ANGEL BETTIN JARABA C.C. NO SI NO Sl NO NO Sl NO NO NO HABILITADO
79.733.242
CONSORCIO GUAJIRA 2019
R/L: MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO C.C. SI SI SI Sl NO NO Sl NO NO HABILITADO
41.659.878
CONSORCIO GUAJIRA
R/L: MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL C.C. Sl Sl Sl Sl NO NO Sl Sl Sl HABILITADO
1.065.374.338
ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA
C.C.79.780.393 sl Sl sl Sl NO NO S NO NO HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacidn de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LA PROSPERIDAD EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR,

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-008-2019

DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE:01

NOMBRE: DAIMCO S.A.S. NIT: 900.021.482-1

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS JAVIER ESPITIA PALOMINO

C.C. 78.027.760

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

9.-13

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

9.-13

Certificados expedidos con fecha 28 DE MARZO DE
2019

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades que
guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

10.

... La sociedad tendrd como objeto principal prestar
servicios de consultoria e inerventoria, tecnica, social
economica, financiera ambiental...

Facultades del representante legal: Facultades del representante legal: Las facultades de quien
ejerce la representacion legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcion del
contrato que se derive del presente proceso de seleccidon en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad. dad.

CUMPLE

12

El Representante legal facultado para contratar.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificadoexpedido por la
Camara deComercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la
propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion
mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado vy si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos. Dicha autorizacién debe
haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento dentro del término requerido por la
entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo

N/A

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

CRA 43 B No 85-76 oficina 212

Término de constitucion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) afios mas.

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco (5) afios de
antelacion al cierre

de la presente convocatoria.

CUMPLE

9Y 10

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) afos mas.

CUMPLE

10

INDEFINIDA

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

12

REVISOR FISCAL:MARCIA CECILIA ATENCIA LOZANO CC
33.206.039

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen.

El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta

N/A

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberda presentar el documento de constitucién del proponente plural a través de las
figuras asociativas de consorcio o uniéon temporal, en el cual constara por lo menos

N/A

1. Nombre y domicilio de los constituyentes: se debera acompafiar de cada uno de los integrantes
de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania por ambas
caras.

b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la cédula de
ciudadania del

representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o

administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del
pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

N/A

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a contratar.

N/A

3. El proponente podrd asignar nombre al consorcio o union temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacion el nombre de la Financiera de

Desarrollo Territorial o de Findeter.

N/A

4. La designaciéon de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre vy
representacion del consorcio o unidon temporal; igualmente, podra designar un suplente que lo
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

N/A

5. Laindicacién expresa de la direccidon de domicilio de cada uno de los integrantes persona natural.

N/A

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa

N/A




7. Seialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacién de cada uno de sus
integrantes en la propuesta y en la ejecuciéon del contrato.

N/A

8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucion que quienes integran el
consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las
obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la
unién temporal.

N/A

9. .En ningln caso la distribucidon porcentual podra ser superior al 100%. (El incumplimiento de los
anteriores porcentajes de participacion constituira causal de RECHAZO de la propuesta, igualmente,
procedera el rechazo, cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.)

N/A

Al acta de constitucidn del consorcio o uniéon temporal se le deberd anexar la documentacion que
acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la capacidad necesaria,
como lo son, los certificados de existencia y representacion legal expedidos por la Camara de
Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico
acto de creacion (si aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula
del representante legal, junto con la certificacidn del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre

la vigencia del nombramiento del representante legal.

N/A

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la CdAmara de Comercio, se desprenda
que Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado.

N/A

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los requisitos
sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar los integrantes del proponente
plural y su porcentaje de participacion.

N/A

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el Sistema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT o en

la Lista Clinton.

N/A

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran constituir
un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la presentacion del poder
comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de autenticacidn, consularizacion,
legalizacién y/o apostilla y traduccidn exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra
otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

N/A

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta

N/A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras

N/A

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

15

CARLOS JAVIER ESPITIA PALOMINO 78.027.760

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o administrador de la sucursal

N/A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la Republica,
del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante legal en caso de
personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). Dicho certificado
debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al
momento de la verificacion, consultara los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE
2019

CUMPLE

17Y 18

Aporta certificado expedido por la contraloria general
de la republica en donde hace constar que ni la persona
juridica ni el representante legal se encuentran
responsables fiscalmente. Certificados expedidos el 1 DE
ABRIL DE 2019

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General de la
Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante legal en caso
de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién. Certificado que deberd tener fecha de expedicidn no
mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn,
consultard los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

19Y 20

Aporta certificados expedidos por la Procuraduria
General de la Nacion de fecha 28 DE MARZO DE 2019 en
donde hace constar que ni la persona juridica ni su
representante legal se encuentran con sanciones o
inhabilidades vigentes.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio
gue la CONTRATANTE al momento de la verificacidon consulte los antecedentes correspondientes en
la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia Nacional
para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o unién temporal o
sus representantes. Constancia que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. CIERRE 10 DE ABRIL
DE 2019

CUMPLE

21

El proponente allega certificados con fecha de 1 DE
ABRIL DE 2019

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en el cual
debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al apoderado, de
manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al
proponente en el trdmite del presente proceso y en la suscripcidén del contrato, asi mismo deberd
aportar copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

N/A




El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener domicilio
permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera estar facultado
para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de manera especifica las
siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos
Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacidn del adjudicatario.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para
la constitucidn de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la autenticacion.

N/A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir igualmente con
los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la constitucidon de apoderados (articulo
74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los
requisitos de autenticacidn y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en

el extranjero o de apostille, segun el caso.

N/A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de seriedad de la
propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

146-152

Aseguradora: Liberty
Poliza: 302578

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados
del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter sancionatorio.

CUMPLE

146

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto. S 61.128.551

CUMPLE

146

Valor Asegurado: $ $ 61.128.551

Vigencia: La Garantia debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del proceso, y en caso de la prérroga del cierre, debera constituirse a partir de
la nueva fecha dispuesta para el cierre. . (CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019)

CUMPLE

146

DESDE 10 ABRIL DE 2019 HASTA 30 DE AGOSTO DE
2019

Cuando no se allegue la garantia de seriedad junto con la propuesta, o esta no corresponda o no
haga referencia al presente proceso de seleccion, la oferta sera rechazada; asi mismo, habiéndose
presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace referencia al presente
proceso de selecciéon, y no contenga los requerimientos de los términos de referencia, el
proponente deberd aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las modificaciones
dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so pena de rechazo
de la propuesta

CUMPLE

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR
POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacién de Riesgos adoptado por FINDETER, la
garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los riesgos derivados del
contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberdn ser presentadas en formato EN
FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se
constituird como tomador, asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcidn, podra solicitar la expedicion de la pdliza a través
de Liberty Seguros S.A.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgo, se
obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compaiiia de Seguros legalmente
establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se
constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones
establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcién del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

CUMPLE

146

EL PROPONENTE OPTA POR LA OPCION No 2. LA CUAL
SE ENCUENTRA CONFORME A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con NIT 830.055.897-7:
Contratante

CUMPLE

146

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente como
figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a nombre de éste y
no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su porcentaje de
participacidon segln conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

146

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. Este soporte de pago
serd admisible por la entidad, hasta el plazo maximo de la actividad “Oportunidad para Subsanar”,
establecida en el cronograma de la convocatoria. No se admitira la certificacién de No expiracién por
falta de pago.

CUMPLE

SIN FOLIAR

APORTA RECIBO DE CAJA 042906 DE FECHA 9 DE ABRIL
DE 2019

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

AL DIA PAGO

a. Fecha de verificacién: 22/03/2019

b.Teléfono o pagina web consultada:3077050

c. Hora de la consulta: 2:00PM

d. Persona que atendié (en caso de llamada): PAULA

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados no podran encontrarse reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacidon del

Terrorismo.

En consecuencia, con la presentacidon de la propuesta otorgan autorizacién expresa para que la
entidad en cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacién y bases de datos

a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

CUMPLE

Informacidn verificada por la Direccién de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas. VALIDADO EL 15
DE ABRIL DE 2019

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT

CUMPLE

24

El proponente allega el respectivo RUT

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta adjudicatario
debera inscribirse en el Registro Unico

Tributario (RUT) ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N/A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.FORMATO 2

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion,
con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados de los ultimos seis
(6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.

CUMPLE

26-28

El proponente allega certificacion donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento, por la persona
juridica revisor fiscal.




En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad social, por
no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

CUMPLE

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud, deberd declarar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion de
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de Compensacion
generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.
CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo hardan mediante certificacién expedida y firmada por el revisor fiscal
(cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por
el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera acreditar el cumplimiento de esta
obligacidon con la planilla o constancia de afiliacidn al Sistema General de Seguridad Social, mediante
el cual acredite que se encuentra vinculado bajo la modalidad de cotizante, beneficiario o afiliado al
régimen subsidiado, al menos del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de
la presente convocatoria.

N/A

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea de
manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal), debera
acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de
su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA o por el CPNAA segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

N/A

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de Ingeniero
Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar
copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

PRESENTA ABONO A LA PROPUESTA CON OMAR
RAFAEL PERTUZ RESTREPO , QUIEN APORTA COPIA DE
LA CCY TARJETA PROFESIONAL EN DONDE HACE
CONSTAR QUE ES DE PROFESION INGENIERIO CIVIL. DE
IGUAL FORMA APORTA CERTIFICADO EXPEDIDO POR
COPNIA DE 20 DE MARZO DE 2019 EN DONDE
MANIFIESTA QUE TIENE MATRICULA PROFESIONAL
VIGENTE Y NO REGISTRA ANTECEDENTES

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera allegar
certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad andnima
abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas

N/A

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera prestado con la
presentacién de la propuesta.

N/A

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE
LA CAMARA DE COMERCIO RUP (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes
del Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, deberdn aportar el certificado del registro
del proponente singular y el de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal
tratdndose de proponente plural, actualizado y expedido(s) dentro de los treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

30-83

El proponente allega RUP, con fecha de expedicion 27
DE MARZO DE 2019

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo maximo previsto para la ejecucion del contrato es de CATORCE (14) MESES Y QUINCE DiAS
(15), que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio del respectivo contrato

CUMPLE

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o por
interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los
articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria General de
la Nacidn y la suscripciéon de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de Presentacion.

CUMPLE

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
qgue el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.-FORMATO 6

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o uniéon temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demas normas concordantes.

2. Tener contratos de obra suscritos o en ejecucion con Findeter o con la Contratante. Este conflicto
se considerara hasta la liquidacion de dichos contratos de obra. Este conflicto lo serd también
respecto de los socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas.

Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de afectacién e la moralidad
administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una mutua vigilancia por parte de
dos contratistas.

3. Tener contratos de ejecucion condicional por fases suscritos o en ejecucién con Findeter o con la
Contratante. Este conflicto se considerara hasta la liquidaciéon de dichos contratos de ejecucion
condicional por fases. Este conflicto lo serd también respecto de los socios en sociedades distintas
de las andnimas abiertas. Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de
afectacion e la moralidad administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una
mutua vigilancia por parte de dos contratistas.

4. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacion, viabilizacién, financiacién del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracion de los Términos de
Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacion. Este conflicto lo serd también
respecto socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas.

CUMPLE

120

EL REPRESENTANTE LEGAL Aporta el formato 6
debidamente diligenciado 'y suscrito por el
representante legal

FORMATO 7- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES DE
APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES, DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR INCUMPLIMIENTOS DEL
CONTRATISTA IMPUESTAS




[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacion juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]
dentro de los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, las clausulas
penales (no apremio), clausulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5)
afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacién declaratorias de incumplimiento, o
terminacién unilateral o caducidad, las cuales relaciono a continuacién.

CUMPLE

122

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito

FORMATO 8- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES,
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacion juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.
manifiestan bajo la gravedad del juramento que no me han impuesto dentro los tres (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn, cldusulas penales, cldusulas penales de
apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente
proceso de contratacién declaratorias de incumplimiento o terminacion unilateral o caducidad,
impuestas o declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.

CUMPLE

124

El proponente allega el formato 8 debidamente
diligenciado y suscrito

FORMATO 9: FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracion juramentada del proponente, que debe presentar la

persona natural o el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y
cada uno de los

integrantes del consorcio o de la unién temporal, sobre la inscripcién o no en el registro

El abajo firmante, _(nombre y apellido)_ , identificado con , en mi
condicidn de (marque con una X segln el caso) Persona Natural /Representante Legal _ de
(Razon social de la compaiiia) identificada con Nit , para efectos de la Evaluaciéon Factor
de Cumplimiento de Contratos Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la
gravedad del juramento que:

No me encuentro inscrito _____ en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Camara de Comercio

Si me encuentro inscrito en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cadmara de Comercio

CUMPLE

126

El proponente allega el formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito Aporta tambien RUP

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA-FORMATO 1

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. (VERIFICAR QUE
LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2.-4

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con
NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.38.1. Cuando la propuesta no se ajusta o no abarca la totalidad de los requisitos o condiciones
técnicas exigidas en los documentos del proceso.

NO

1.38.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o
como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mds de una oferta dentro de este
mismo proceso, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

1.38.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.38.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o
etapa.

NO

1.38.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en los
Términos de Referencia.

NO

1.38.6. Cuando la propuesta supere el plazo de ejecucidn estipulado en los Términos de Referencia.

NO

1.38.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econémica o
viceversa

NO

1.38.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidon temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad
o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

NO

1.38.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta,
de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.38.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccion objetiva.

NO

1.38.11. Cuando la propuesta econdmica sea parcial o totalmente ilegible, o cuando su contenido no
tenga el alcance minimo requerido en los documentos del proceso.

NO

1.38.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin de
Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.38.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacion.

NO

1.38.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos dentro de una lista
nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

NO

1.38.15. Cuando el proponente sea persona natural, juridica, alguno de los miembros del consorcio
o union temporal presente propuesta en la presente convocatoria y, simultaneamente, en la
convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la interventoria que
se pretende contratar con la presente convocatoria.

NO

1.38.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo
hiciere, y con los soportes existentes no cumple con dichos requisitos.

NO

1.38.17. Cuando la propuesta o los soportes aportados con la subsanacion contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o tendientes a
inducir en error a la entidad, que tengan incidencia con la verificacion de los requisitos habilitantes o
evaluacion y calificacion de la propuesta.

NO

1.38.18. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.38.19. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdandose de personas naturales, y en
caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales, por el representante legal del
proponente debidamente facultado o por el apoderado constituido para el efecto

NO

1.38.20. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada

NO

1.38.21. Cuando durante la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion de
los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con posterioridad al
cierre del proceso.

NO

1.38.22. Cuando la constitucién del proponente, persona juridica, juridicas, consorcios o uniones
temporales, ocurra con posterioridad al cierre del proceso o adquieran las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

NO

1.38.23. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla o trasgreda
disposiciones legales.

NO

1.38.24. El incumplimiento de los requisitos, establecidos en los presentes términos de referencia.
de No Concentracidn de Contratos

Sl




1.38.25. Cuando no se allegue la garantia de seriedad de la oferta junto con la propuesta o esta no
corresponda o no haga referencia al presente proceso de seleccidn, la oferta sera rechazada; asi
mismo, habiéndose presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace NO
referencia al presente proceso de seleccidn, y no contenga los requerimientos de los términos de
referencia, el proponente debera aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las
modificaciones dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so
pena de rechazo de la propuesta

1.38.26. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o
union temporal no informen en el formato de declaracidn juramentada, haber tenido dentro de los NO
tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidon imposiciones de cldusulas
penales, cldusulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores
al cierre del presente proceso de contratacion declaratorias de incumplimiento, o terminacién
unilateral, o caducidad en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de contratista.

NO
1.38.27. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del PROPONENTE: 01 DAIMCO S.A.S., se concluye que el mismo ESTA RECHAZADO TODA VEZ QUE SE ENCUENTRA EN CAUSAL DE CONCENTRACION DE
CONTRATOS PREVISTA EN EL NUMERAL 3.1.4. DEL CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES: Se verificara a los proponentes la no concentracion de contratos, para lo cual se considerara que un mismo proponente y/o beneficiario real de diferentes contratos, bien sea de manera individual o
en Consorcio o Unién Temporal, solo podra ser seleccionado hasta en maximo tres (3) de las convocatorias de los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jornada Unica - Infraestructura Escolar, Construccién -
Infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales), toda vez, que de conformidad con la Certificacion enviada por la Fiduciaria Bogot3, tiene los siguientes contratos vigentes PAF-EUC-021-2015 y PAF-EUC-I-053-2017 y de acuerdo a la certificacion enviada por
Fiduprevisora tiene suscrito el contrato PAF-ICBF-I-009-2018 , por tanto se encuentra incurso EN LA CAUSAL DE RECHAZO 1.38.24. El incumplimiento de los requisitos, establecidos en los presentes términos de referencia. de No Concentracién de Contratos..




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-008-2019
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO

UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LA PROSPERIDAD EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR,
DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA

Findeter &=

“

No. INTERNO DEL PROPONENTE:02
NOMBRE:INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. NIT: 890.116.722-8

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO GUTIERREZ VISBAL CC 17.190.137

VERIFICACION

INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la CUMPLE 8.-13.
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente CUMPLE 8.-13.
proceso. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

Certificados expedidos con fecha 18 DE MARZO DE

2019.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades que

"... La sociedad tiene por objeto en la prestacion de

L . CUMPLE 9. servicios profesionales en los sectores publicos y
guarden relacién con el mismo. . . . L
privados en las actividades interventoria ...
Facultades del representante legal: Facultades del representante legal: Las facultades de quien
ejerce la representacion legal deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del
! P & P P P CUMPLE 10Y11 El Representante legal facultado para contratar.

contrato que se derive del presente proceso de seleccidon en caso de resultar favorecido con la
adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad. dad.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificadoexpedido por la
Camara deComercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la
propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion
mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos. Dicha autorizacién debe
haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento dentro del término requerido por la N/A
entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente

CUMPLE 8.
registrada en Colombia.

CALLE77 B No 57-103 oficina 907

Término de constitucion: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) aflos mas.

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco (5) afios de CUMPLE 8.
antelacion al cierre

de la presente convocatoria.

constituida por escritura publica el 24/10/1985 inscrita
en camara de comercio el 10/01/1986

Término de duracién: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucidn del contrato y

. ~ , CUMPLE 9. 23/10/2035

cinco (5) aflos mas.
REVISOR FISCAL PRINCIPAL: PEDRO ROMERO MORENO
CC 17.160.968

El b ient I i fiscal . MPLE 12

nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda cu REVISOR FISCAL SUPLENTE : EGON ADOLFO SANTIAGO

DURAN CC 72.192.643

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito

con el documento equivalente en su pais de origen. N/A

El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucién del proponente plural a través de las N/A

figuras asociativas de consorcio o union temporal, en el cual constara por lo menos

1. Nombre y domicilio de los constituyentes: se deberd acompafiar de cada uno de los integrantes
de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania por ambas
caras.

b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula de
ciudadania del

representante legal.

¢. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la N/A
persona juridica o

administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del
pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a contratar.

N/A
3. El proponente podrd asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacion el nombre de la Financiera de N/A
Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre vy
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, podrad designar un suplente que lo N/A
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.
5. Laindicacidn expresa de la direccion de domicilio de cada uno de los integrantes persona natural. N/A
6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa N/A

7. Sefalar si la participacidn es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensidn de la participacién de cada uno de sus N/A
integrantes en la propuesta y en la ejecucion del contrato.




8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucion que quienes integran el
consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las
obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato y limitada conforme a la participacidon de los miembros para el caso de la
unién temporal.

N/A

9. .En ningun caso la distribucidon porcentual podra ser superior al 100%. (El incumplimiento de los
anteriores porcentajes de participacion constituira causal de RECHAZO de la propuesta, igualmente,
procedera el rechazo, cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.)

N/A

Al acta de constitucion del consorcio o uniéon temporal se le deberd anexar la documentacion que
acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la capacidad necesaria,
como lo son, los certificados de existencia y representacion legal expedidos por la Camara de
Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico
acto de creacion (si aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula
del representante legal, junto con la certificacidn del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre

la vigencia del nombramiento del representante legal.

N/A

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la CdAmara de Comercio, se desprenda
que Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado.

N/A

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los requisitos
sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar los integrantes del proponente
plural y su porcentaje de participacion.

N/A

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT o en

la Lista Clinton.

N/A

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran constituir
un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la presentacion del poder
comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de autenticacion, consularizacién,
legalizacién y/o apostilla y traduccidn exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra
otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

N/A

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta

N/A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras

N/A

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

PEDRO GUTIERREZ VISBAL CC 17.190.137

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o administrador de la sucursal

N/A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la Republica,
del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante legal en caso de
personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). Dicho certificado
debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al
momento de la verificacion, consultara los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE
2019

CUMPLE

15Y 16

El proponente allega certificados con fecha de 18 DE
MARZO DE 2019

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General de la
Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante legal en caso
de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién. Certificado que deberd tener fecha de expedicidn no
mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn,
consultard los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

18Y 19

El proponente allega certificados con fecha de 18 DE
MARZO DE 2019

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio
gue la CONTRATANTE al momento de la verificacidon consulte los antecedentes correspondientes en
la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia Nacional
para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o unién temporal o
sus representantes. Constancia que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. CIERRE 10 DE ABRIL
DE 2019

CUMPLE

21

El proponente allega certificados con fecha de 18 DE
MARZO DE 2019

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en el cual
debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al apoderado, de
manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al
proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcidon del contrato, asi mismo deberd
aportar copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

N/A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener domicilio
permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera estar facultado
para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de manera especifica las
siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos
Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario.

N/A




El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para
la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la autenticacion.

N/A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir igualmente con
los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la constitucion de apoderados (articulo
74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los
requisitos de autenticacion y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en

el extranjero o de apostille, segun el caso.

N/A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de seriedad de la
propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

171-178

Aseguradora: Liberty Seguros
Poliza: 3033227

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados
del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter sancionatorio.

CUMPLE

171

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto. S 61.128.551

CUMPLE

171

Valor Asegurado: $ $ 61.128.551,00

Vigencia: La Garantia debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del proceso, y en caso de la prdrroga del cierre, debera constituirse a partir de
la nueva fecha dispuesta para el cierre. . (CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019)

CUMPLE

171

DESDE 2019/04/02 HASTA 2019/09/29

Cuando no se allegue la garantia de seriedad junto con la propuesta, o esta no corresponda o no
haga referencia al presente proceso de seleccion, la oferta sera rechazada; asi mismo, habiéndose
presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace referencia al presente
proceso de seleccién, y no contenga los requerimientos de los términos de referencia, el
proponente deberd aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las modificaciones
dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so pena de rechazo
de la propuesta

CUMPLE

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR
POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigaciéon de Riesgos adoptado por FINDETER, la
garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los riesgos derivados del
contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan ser presentadas en formato EN
FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se
constituird como tomador, asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que EIl PROPONENTE elija esta opcidn, podra solicitar la expedicién de la pdliza a través
de Liberty Seguros S.A.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacion de Riesgo, se
obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compaiia de Seguros legalmente
establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se
constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones
establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcién del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

CUMPLE

171

EL PROPONENTE OPTA POR LA OPCION No 2 DE
ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con NIT 830.055.897-7:
Contratante

CUMPLE

171

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente como
figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a nombre de éste y
no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su porcentaje de
participacion seguin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

171

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. Este soporte de pago
serd admisible por la entidad, hasta el plazo maximo de la actividad “Oportunidad para Subsanar”,
establecida en el cronograma de la convocatoria. No se admitira la certificacién de No expiracién por
falta de pago.

CUMPLE

Se requiere al proponente que de conformidad con lo
establecido en los Términos de Referencia 2.1.8. GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA aporte el soporte de pago
de la prima correspondiente.

El proponente subsano en tiempo y
en debida forma aportando la
constancia de pago de la garantia
de seriedad

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

AL DiA DE PAGO

a. Fecha de verificacién: 22/04/2019

b.Teléfono o pagina web consultada:3077050

c. Hora de la consulta: 2:02PM

d. Persona que atendid (en caso de llamada): PAULA

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados no podran encontrarse reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del

Terrorismo.

En consecuencia, con la presentacidon de la propuesta otorgan autorizacién expresa para que la
entidad en cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacién y bases de datos

a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacidn del Terrorismo.

CUMPLE

Informacidn verificada por la Direcciéon de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT

CUMPLE

23

El proponente allega el respectivo RUT

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta adjudicatario
deberd inscribirse en el Registro Unico

Tributario (RUT) ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N/A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.FORMATO 2

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion,
con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados de los ultimos seis
(6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacidon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.

CUMPLE

25-27

El proponente allega certificacion donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento, por la persona
juridica revisor fiscal.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad social, por
no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

CUMPLE

25-27




En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud, deberd declarar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion de
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de Compensacion
generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.
CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

25-27

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor fiscal
(cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por
el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo hardn mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

25-27

Adicionalmente tratdandose de persona natural nacional deberd acreditar el cumplimiento de esta
obligacion con la planilla o constancia de afiliacién al Sistema General de Seguridad Social, mediante
el cual acredite que se encuentra vinculado bajo la modalidad de cotizante, beneficiario o afiliado al
régimen subsidiado, al menos del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de
la presente convocatoria.

N/A

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea de
manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal), deberd
acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de
su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA o por el CPNAA segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

5.Y6

EL PROPONENTE APORTA COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONALY CERTIFICADO EXPEDIDO POR COPNIA
DE FECHA 9 DE ENERO DE 2019 EL CUAL TIENE
VIGENCIA DE 6 MESES EN DONDE HACE CONSTAR QUE
ES DE PROFESION INGENIERO CIVILY CUENTA CON
MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE.

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de Ingeniero
Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar
copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

N/A

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd allegar
certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad andnima
abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas

N/A

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera prestado con la
presentacién de la propuesta.

N/A

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE
LA CAMARA DE COMERCIO RUP (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes
del Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, deberdn aportar el certificado del registro
del proponente singular y el de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal
tratdndose de proponente plural, actualizado y expedido(s) dentro de los treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

El proponente allega RUPs, con fecha de expedicion 22
DE MARZO DE 2019

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo maximo previsto para la ejecucion del contrato es de CATORCE (14) MESES Y QUINCE DiAS
(15), que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta de inicio del respectivo contrato

CUMPLE

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o por
interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los
articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria General de
la Nacidn y la suscripcion de la carta de presentacidn de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de Presentacion.

CUMPLE

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
que el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.-FORMATO 6

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o uniéon temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demas normas concordantes.

2. Tener contratos de obra suscritos o en ejecucion con Findeter o con la Contratante. Este conflicto
se considerara hasta la liquidacién de dichos contratos de obra. Este conflicto lo serd también
respecto de los socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas.

Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de afectacién e la moralidad
administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una mutua vigilancia por parte de
dos contratistas.

3. Tener contratos de ejecucion condicional por fases suscritos o en ejecucidén con Findeter o con la
Contratante. Este conflicto se considerara hasta la liquidacion de dichos contratos de ejecucion
condicional por fases. Este conflicto lo serd también respecto de los socios en sociedades distintas
de las andnimas abiertas. Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de
afectacion e la moralidad administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una
mutua vigilancia por parte de dos contratistas.

4. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidén, aprobacién, viabilizacién, financiacion del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién de los Términos de
Referencia y en la evaluacidn y seleccién del proceso de contratacidn. Este conflicto lo serd también
respecto socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas.

CUMPLE

29Y 30

FORMATO 7- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES DE
APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES, DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR INCUMPLIMIENTOS DEL
CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacién juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]
dentro de los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, las clausulas
penales (no apremio), clausulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5)
anos anteriores al cierre del presente proceso de contratacién declaratorias de incumplimiento, o
terminacion unilateral o caducidad, las cuales relaciono a continuacion.

CUMPLE

SI BIEN EL PROPONENTE NO APORTA EL FORMATO 7
DILIGENCIADO, SI APORTA EL FORMATO 8 EN DONDE
MANIFIESTA BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE
A LA PERSONA JURIDICA NO SE LE HAN IMPUESTO
SANCIONES




FORMATO 8- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES,
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacién juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.
manifiestan bajo la gravedad del juramento que no me han impuesto dentro los tres (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn, cldusulas penales, cldusulas penales de
apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente
proceso de contratacidon declaratorias de incumplimiento o terminacion unilateral o caducidad,
impuestas o declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.

CUMPLE

32

El proponente allega el formato 8 debidamente
diligenciado y suscrito

FORMATO 9: FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracion juramentada del proponente, que debe presentar la

persona natural o el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y
cada uno de los

integrantes del consorcio o de la unién temporal, sobre la inscripcién o no en el registro

El abajo firmante, _(nombre y apellido)_ , identificado con ,enmi
condicién de (marque con una X segun el caso) Persona Natural /Representante Legal ___ de
(Razon social de la compaiiia) identificada con Nit , para efectos de la Evaluaciéon Factor
de Cumplimiento de Contratos Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la
gravedad del juramento que:

No me encuentro inscrito en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cdmara de Comercio

Si me encuentro inscrito en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cdmara de Comercio

CUMPLE

34

El proponente allega el formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA-FORMATO 1

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. (VERIFICAR QUE
LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2.4

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con
NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.38.1. Cuando la propuesta no se ajusta o no abarca la totalidad de los requisitos o condiciones
técnicas exigidas en los documentos del proceso.

1.38.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o
como miembro de un consorcio o unidn temporal, presente mas de una oferta dentro de este
mismo proceso, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

NO

|1.38.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.38.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o
etapa.

1.38.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en los
Términos de Referencia.

NO

NO

1.38.6. Cuando la propuesta supere el plazo de ejecucidn estipulado en los Términos de Referencia.

NO

1.38.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econémica o
viceversa

1.38.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad
o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.38.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta,
de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

NO

NO

1.38.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccion objetiva.

NO

1.38.11. Cuando la propuesta econdmica sea parcial o totalmente ilegible, o cuando su contenido no
tenga el alcance minimo requerido en los documentos del proceso.

1.38.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin de
Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.38.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unidn Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién.

1.38.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos dentro de una lista
nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.
1.38.15. Cuando el proponente sea persona natural, juridica, alguno de los miembros del consorcio
o unién temporal presente propuesta en la presente convocatoria y, simultdneamente, en la
convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la interventoria que
se pretende contratar con la presente convocatoria.

1.38.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo
hiciere, y con los soportes existentes no cumple con dichos requisitos.

1.38.17. Cuando la propuesta o los soportes aportados con la subsanacidon contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o tendientes a
inducir en error a la entidad, que tengan incidencia con la verificacion de los requisitos habilitantes o
evaluacion y calificacion de la propuesta.

1.38.18. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

1.38.19. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas naturales, y en
caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales, por el representante legal del
proponente debidamente facultado o por el apoderado constituido para el efecto

1.38.20. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada

1.38.21. Cuando durante la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion de
los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con posterioridad al
cierre del proceso.

1.38.22. Cuando la constitucién del proponente, persona juridica, juridicas, consorcios o uniones
temporales, ocurra con posterioridad al cierre del proceso o adquieran las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

1.38.23. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla o trasgreda
disposiciones legales.

1.38.24. El incumplimiento de los requisitos, establecidos en los presentes términos de referencia.
de No Concentracién de Contratos

1.38.25. Cuando no se allegue la garantia de seriedad de la oferta junto con la propuesta o esta no
corresponda o no haga referencia al presente proceso de seleccidn, la oferta sera rechazada; asi
mismo, habiéndose presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace
referencia al presente proceso de seleccidn, y no contenga los requerimientos de los términos de
referencia, el proponente debera aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las
modificaciones dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so
pena de rechazo de la propuesta

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO




1.38.26. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o
uniéon temporal no informen en el formato de declaracidn juramentada, haber tenido dentro de los NO
tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidon imposiciones de clausulas
penales, cldusulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores
al cierre del presente proceso de contratacion declaratorias de incumplimiento, o terminacién
unilateral, o caducidad en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de contratista.

NO

1.38.27. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del PROPONENTE: 2 INGENIERIA DE PROYECTOS - NIT 890.116.722-8, se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LA PROSPERIDAD EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR,

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-008-2019

DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE:03
NOMBRE:CONSORCIO AS INGENIEROS

INTEGRANTES:

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -SOLINPRO S.A.S. NIT: 900.336.571-150%
INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG S.A.S. NIT: 900.008.687-0 (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: JADER LEONARDO VARGAS PARRASI

C.C. 79.950.947

VET:::;":TJON FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,

debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la CUMPLE 21-34

Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

L. - . . .. . SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -

Fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor a

treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente CUMPLE 21-34 SOLINPRO S.A.S.: 15 DE MARZO DE 2015

proceso. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019 INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG
S.A.S.: 3 DE ABRIL DE 2019
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -
SOLINPRO S.A.S.: " LA SOCIEDAD TENDRA COMO
OBJETO PRINCIPAL :LA ESTRUCTURACION,
PROGRAMACION .Y MANEJO DE TODO TIPO DE
NEGOCIOS, SERVICIOS Y CONTRATOS RELACIONADOS
CON PROYECTOS ARQUITECTONICOS , URBANISTICO Y
BIENES INMUEBLES"...."LA ESTRUCTURACION

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades que CUMPLE 22Y 49 ,ASESORIA , CONSULTORIA , INTERVENTORIAS,

guarden relacién con el mismo. CONSTRUCCION ,"....
INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG
S.AS.: "PLANEAR Y EJECUTRR TODAS LAS
ACTIVIDADES NEGOCIOS, SERVICIOS, CONTRATOS
RELACIONADOS CON INGENIERIA CIVIL,
CONSTRUCCION Y SUS AFINES SEA POR CUENTA
PROPIA O AJENA EN ACTIVIDADES : CONSULTORIA,
INTERVENTORIA, DISENOS, ...."

Facultades del representante legal: Facultades del representante legal: Las facultades de quien

ejerce la representa'aon legal deberan habilitarlo para. I’a presentacién de la oferta, Ia' suscripcion del CUMPLE 24y 50 El Representante legal facultado para contratar.

contrato que se derive del presente proceso de seleccidon en caso de resultar favorecido con la

adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad. dad.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificadoexpedido por la

Camara deComercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la

propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion

mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato

en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal

en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos. Dicha autorizacién debe

haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva

de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento dentro del término requerido por la N/A

entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad

juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -
SOLINPRO S.A.S.: TRANSVERSAL 60#115-58 BLOQUE B

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente CUMPLE 1Y 48 OFICINA 319

registrada en Colombia. INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG
S.A.S.: CALLE 9 CBIS No 68 G-85 TORRE 2 APTO 102
BOGOTA

'(I:';rcrgl(nst; :;O(;o:sétsl.tuaon: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucién del contrato y SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco (5) afios de CUMPLE 21Y 48 SOLINPRO S.A.S.: 29 DE ENERO DE 2010

antelacion al cierre INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG

. S.AS.: 22 DE FEBRERO DE 2005

de la presente convocatoria.

Termmo df: dura'cmn: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucidn del contrato y CUMPLE 1Y 48 INDEEINIDA

cinco (5) aflos mas.
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 25 SOLINPRO S.A.S.: - YULY ALEXANDRA SILVA REYES CC
37949152

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito

con el documento equivalente en su pais de origen.

. ) : N/A

El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucién del proponente plural a través de las CUMPLE 1Y 12

figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constard por lo menos

1. Nombre y domicilio de los constituyentes: se deberd acompafiar de cada uno de los integrantes SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.AS. -

de la estructura plural y de su representante legal los siguiente: SOLINPRO S.A.S.: TRANSVERSAL 60#115-58 BLOQUE B

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania por ambas OFICINA 319

caras. INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG

b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula de S.A.S.: CALLE 9 C BIS No 68 G-85 TORRE 2 APTO 102

ciudadania del BOGOTA

representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera

con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de

extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la CUMPLE 21Y 48

persona juridica o

administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera

sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del

pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de |la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida

por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como documento valido.

2. El objeto del consorcio o unidn temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a contratar. CUMPLE 11




3. El proponente podrd asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacion el nombre de la Financiera de

Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

11.

CONSORCIO AS INGENIEROS

4. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre vy
representacion del consorcio o unidon temporal; igualmente, podra designar un suplente que lo
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

11.

JADER LEONARDO VARGAS PARRASI CC 79.950.947

5. Laindicacién expresa de la direccion de domicilio de cada uno de los integrantes persona natural.

N/A

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE

11.

TV 60 No 115-58 TORRE B OFICINA 319 BOGOTA

7. Seialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensidn de la participacién de cada uno de sus
integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

11.

CONSORCIO AS INGENIEROS

8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucion que quienes integran el
consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las
obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato y limitada conforme a la participacidon de los miembros para el caso de la
unién temporal.

CUMPLE

11.

9. .En ningln caso la distribucion porcentual podra ser superior al 100%. (El incumplimiento de los
anteriores porcentajes de participacion constituira causal de RECHAZO de la propuesta, igualmente,
procederd el rechazo, cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.)

CUMPLE

11.

INTEGRANTES:

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -
SOLINPRO S.A.S.:50%

INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES ARG
S.A.S. (50%)

Al acta de constitucion del consorcio o unién temporal se le debera anexar la documentacion que
acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la capacidad necesaria,
como lo son, los certificados de existencia y representacion legal expedidos por la Camara de
Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico
acto de creacion (si aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula
del representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre

la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la CdAmara de Comercio, se desprenda
gue Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado.

N/A

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los requisitos
sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los integrantes del proponente
plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

86

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT o en

la Lista Clinton.

CUMPLE

INFORMACION VERIFICADA EL 16 DE ABRIL DE 2019

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran constituir
un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la presentacion del poder
comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de autenticacidn, consularizacion,
legalizacién y/o apostilla y traduccidn exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra
otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

N/A

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras

N/A

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia legible por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

13Y16

JADER LEONARDO VARGAS PARRASI CC 79.950.947
NATALIA AMADOR BAQUIRO CC 5.830.053

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o administrador de la sucursal

N/A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia legible del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la Republica,
del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante legal en caso de
personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). Dicho certificado
debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al
momento de la verificacion, consultara los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE
2019

CUMPLE

37y38
75y 76

El proponente allega certificados con fecha de 3 de abril
de 2019 y 6 de marzo de 2019. para estos ultimos el
evaluador hizo la consulta en la pagina web

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General de la
Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante legal en caso
de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién. Certificado que deberd tener fecha de expedicidon no
mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

39-40
77y 78

El proponente allega certificados con fecha de 3 de abril
de 2019 y 6 de marzo de 2019. para estos ultimos el
evaluador hizo la consulta en la pagina web

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio
gue la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en
la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES




Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia Nacional
para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o unién temporal o
sus representantes. Constancia que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. CIERRE 10 DE ABRIL
DE 2019

CUMPLE

42y 79

El proponente allega certificados con fecha de 3 de abril
y 8 de febrero 2019 para este ultimo el evaluador hizo
la verificacion en la paigna web

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en el cual
deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al apoderado, de
manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al
proponente en el trdmite del presente proceso y en la suscripcidon del contrato, asi mismo deberd
aportar copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

N/A

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener domicilio
permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera estar facultado
para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de manera especifica las
siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos
Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para
la constitucidn de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la autenticacion.

N/A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir igualmente con
los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la constitucidon de apoderados (articulo
74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los
requisitos de autenticacidn y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en

el extranjero o de apostille, segun el caso.

N/A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de seriedad de la
propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

86Y 87

Aseguradora: Liberty Seguros
Poliza: 3034165

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados
del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter sancionatorio.

CUMPLE

86

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto. S 61.128.551

CUMPLE

86

Valor Asegurado: $ $ 61.128.551,00

Vigencia: La Garantia debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del proceso, y en caso de la prérroga del cierre, debera constituirse a partir de
la nueva fecha dispuesta para el cierre. . (CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019)

CUMPLE

86

DESDE 2019/04/05 HASTA 2019/08/13

Cuando no se allegue la garantia de seriedad junto con la propuesta, o esta no corresponda o no
haga referencia al presente proceso de seleccion, la oferta sera rechazada; asi mismo, habiéndose
presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace referencia al presente
proceso de selecciéon, y no contenga los requerimientos de los términos de referencia, el
proponente deberd aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las modificaciones
dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so pena de rechazo
de la propuesta

CUMPLE

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR
POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacién de Riesgos adoptado por FINDETER, la
garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los riesgos derivados del
contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan ser presentadas en formato EN
FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se
constituird como tomador, asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcidn, podra solicitar la expedicion de la pdliza a través
de Liberty Seguros S.A.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgo, se
obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiiia de Seguros legalmente
establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se
constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones
establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcién del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

CUMPLE

86

EL PROPONENTE OPTA POR LA OPCION No 2 DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con NIT 830.055.897-7:
Contratante

CUMPLE

86

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente como
figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a nombre de éste y
no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su porcentaje de
participacidon segln conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

86

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. Este soporte de pago
serd admisible por la entidad, hasta el plazo maximo de la actividad “Oportunidad para Subsanar”,
establecida en el cronograma de la convocatoria. No se admitira la certificacién de No expiracién por
falta de pago.

CUMPLE

89

Recibo de caja No. 2517411 DE FECHA 4 DE ABRIL DE
2019 EXPEDIDO POR LIBERTY SEGUROS

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

AL DIA DE PAGO

a. Fecha de verificacién: 22/04/2019

b.Teléfono o pagina web consultada: 3077050

c. Hora de la consulta: 2:05PM

d. Persona que atendié (en caso de llamada): PAULA

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados no podran encontrarse reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacidon del

Terrorismo.

En consecuencia, con la presentacidon de la propuesta otorgan autorizacién expresa para que la
entidad en cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacién y bases de datos

a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

CUMPLE

Informacidn verificada por la Direcciéon de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT

CUMPLE

36 Y74

El proponente allega el respectivo RUT




En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta adjudicatario
deberd inscribirse en el Registro Unico

Tributario (RUT) ante la Direcciéon de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N/A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.FORMATO 2

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion,
con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados de los ultimos seis
(6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacidon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.

CUMPLE

43-46
81-84

El proponente allega certificacion donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento, por la persona
juridica revisor fiscal y el representante legal.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad social, por
no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

CUMPLE

43-46
81-84

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud, debera declarar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion de
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de Compensacion
generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.
CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

43-46
81-84

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacién expedida y firmada por el revisor fiscal
(cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por
el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo hardn mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

43-46
81-84

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera acreditar el cumplimiento de esta
obligacion con la planilla o constancia de afiliacidn al Sistema General de Seguridad Social, mediante
el cual acredite que se encuentra vinculado bajo la modalidad de cotizante, beneficiario o afiliado al
régimen subsidiado, al menos del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de
la presente convocatoria.

N/A

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea de
manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal), deberd
acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de
su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA o por el CPNAA segln corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

14-.18

JADER LEONARDO VARGAS PARRASI: APORTA COPIA DE
LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO EXPEDIDO
POR COPNIA DE FECHA 12 DE MARZO DE 2019 EN
DONDE MANIFIESTA QUE ES DE PROFESION INGENIERO
CIVILY QUE CUENTA CON MATRICULA PROFESIONAL
NATALIA AMADOR BAQUERO : APORTA COPIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO EXPEDIDO POR
COPNIA EN DONDE HACE CONSTAR QUE ES DE
PROFESION INGENIERO CIVIL QUE CUENTA CON

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de Ingeniero
Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar
copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

N/A

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera allegar
certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad andnima
abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas

N/A

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera prestado con la
presentacién de la propuesta.

N/A

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE
LA CAMARA DE COMERCIO RUP (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes
del Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, deberdn aportar el certificado del registro
del proponente singular y el de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal
tratdndose de proponente plural, actualizado y expedido(s) dentro de los treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

27-35
54-73

El proponente allega RUPs, con fecha de expedicién 28
DE MARZO DE 2019Y 11 DE MARZO DE 2019

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo maximo previsto para la ejecucion del contrato es de CATORCE (14) MESES Y QUINCE DiAS
(15), que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta de inicio del respectivo contrato

CUMPLE

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacién, ni celebrar contratos, por si o por
interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los
articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria General de
la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de Presentacion.

CUMPLE

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
gue el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.-FORMATO 6

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o uniéon temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demas normas concordantes.

2. Tener contratos de obra suscritos o en ejecucion con Findeter o con la Contratante. Este conflicto
se considerara hasta la liquidacion de dichos contratos de obra. Este conflicto lo serd también
respecto de los socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas.

Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de afectacién e la moralidad
administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una mutua vigilancia por parte de
dos contratistas.

3. Tener contratos de ejecucion condicional por fases suscritos o en ejecucidén con Findeter o con la
Contratante. Este conflicto se considerara hasta la liquidacion de dichos contratos de ejecucion
condicional por fases. Este conflicto lo serd también respecto de los socios en sociedades distintas
de las andnimas abiertas. Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de
afectacion e la moralidad administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una
mutua vigilancia por parte de dos contratistas.

4. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacion, viabilizacién, financiacién del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracion de los Términos de
Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacion. Este conflicto lo serd también
respecto socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas.

CUMPLE

152Y 153

EL PROPONENTE APORTA EL FORMATO DE
DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y SUSCRITO




FORMATO 7- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES DE
APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES, DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR INCUMPLIMIENTOS DEL
CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacién juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]
dentro de los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, las clausulas
penales (no apremio), clausulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5)
afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn declaratorias de incumplimiento, o
terminacién unilateral o caducidad, las cuales relaciono a continuacién.

CUMPLE

156-158

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito

FORMATO 8- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES,
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacidn juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.
manifiestan bajo la gravedad del juramento que no me han impuesto dentro los tres (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn, cldusulas penales, cldusulas penales de
apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente
proceso de contratacion declaratorias de incumplimiento o terminacién unilateral o caducidad,
impuestas o declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.

CUMPLE

161Y 162

El proponente allega el formato 8 debidamente
diligenciado y suscrito

FORMATO 9: FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracion juramentada del proponente, que debe presentar la

persona natural o el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y
cada uno de los

integrantes del consorcio o de la uniéon temporal, sobre la inscripcion o no en el registro

El abajo firmante, _(nombre y apellido)_ , identificado con , en mi
condicién de (marque con una X segln el caso) Persona Natural /Representante Legal _ de
(Razodn social de la compaiiia) identificada con Nit , para efectos de la Evaluaciéon Factor
de Cumplimiento de Contratos Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la
gravedad del juramento que:

No me encuentro inscrito ____ en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cdmara de Comercio

Si me encuentro inscrito en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cadmara de Comercio

CUMPLE

163Y 164

El proponente allega el formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito. DE IGUAL FORMA APORTA LOS
RESPECTIVOS RUPS

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA-FORMATO 1

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. (VERIFICAR QUE
LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

3.-6

Si bien el proponente aporté el FORMATO 1 "CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA", se requiere que ajuste
el contenido de los numerales 7y 10 establecido en dicho
formato, y que se transcriben a continuacion:

(‘)

7.Que con la presentacion de la propuesta garantizo que
cuento con el personal minimo requerido y los perfiles
profesionales exigidos y la dedicacién que sea requerida para
la ejecucién del contrato, y en caso de ser seleccionado
presentaré para verificacion del supervisor del contrato
previo a la suscripcién del acta de inicio el Formato de
Estimacion Propuesta Econdmica Detallada y Factor
Multiplicador para cada una de las etapas y los respectivos
soportes de formacién académica y profesional y de
experiencia del personal.

10.Que acepto y cumpliré las obligaciones
contenidas en los estudios previos, términos de referencia y
el contrato.

()

conozco,

Si bien el proponente no subsano
se pudo verificar que el perfil de los
numerale son lo mismo

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con
NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.38.1. Cuando la propuesta no se ajusta o no abarca la totalidad de los requisitos o condiciones
técnicas exigidas en los documentos del proceso.

1.38.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o
como miembro de un consorcio o unidn temporal, presente mas de una oferta dentro de este
mismo proceso, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

NO

|1.38.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.38.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econdmica o
etapa.

1.38.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en los
Términos de Referencia.

NO

NO

1.38.6. Cuando la propuesta supere el plazo de ejecucidn estipulado en los Términos de Referencia.

NO

1.38.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econémica o
viceversa

1.38.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad
o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.38.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta,
de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

NO

NO

1.38.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccion objetiva.

NO

1.38.11. Cuando la propuesta econémica sea parcial o totalmente ilegible, o cuando su contenido no
tenga el alcance minimo requerido en los documentos del proceso.

1.38.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin de
Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.38.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unidn Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién.

1.38.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos dentro de una lista
nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.
1.38.15. Cuando el proponente sea persona natural, juridica, alguno de los miembros del consorcio
o unién temporal presente propuesta en la presente convocatoria y, simultdneamente, en la
convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la interventoria que
se pretende contratar con la presente convocatoria.

1.38.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo
hiciere, y con los soportes existentes no cumple con dichos requisitos.

NO

NO

NO

NO

NO

NO




1.38.17. Cuando la propuesta o los soportes aportados con la subsanacién contengan informacién o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o tendientes a NO
inducir en error a la entidad, que tengan incidencia con la verificacién de los requisitos habilitantes o
evaluacion y calificacién de la propuesta.

1.38.18. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los

L . NO
términos de referencia.
1.38.19. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas naturales, y en NO
caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales, por el representante legal del
proponente debidamente facultado o por el apoderado constituido para el efecto
1.38.20. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada NO
1.38.21. Cuando durante la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion de NO

los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidén ocurrié con posterioridad al
cierre del proceso.

1.38.22. Cuando la constitucién del proponente, persona juridica, juridicas, consorcios o uniones
temporales, ocurra con posterioridad al cierre del proceso o adquieran las facultades requeridas con NO
posterioridad al cierre.

1.38.23. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla o trasgreda
disposiciones legales.

NO

1.38.24. El incumplimiento de los requisitos, establecidos en los presentes términos de referencia.

NO
de No Concentracion de Contratos

1.38.25. Cuando no se allegue la garantia de seriedad de la oferta junto con la propuesta o esta no
corresponda o no haga referencia al presente proceso de seleccidn, la oferta sera rechazada; asi
mismo, habiéndose presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace NO
referencia al presente proceso de seleccidn, y no contenga los requerimientos de los términos de
referencia, el proponente debera aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las
modificaciones dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so
pena de rechazo de la propuesta

1.38.26. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o
union temporal no informen en el formato de declaracidon juramentada, haber tenido dentro de los NO
tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidon imposiciones de clausulas
penales, cldusulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores
al cierre del presente proceso de contratacién declaratorias de incumplimiento, o terminacién
unilateral, o caducidad en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de contratista.

NO

1.38.27. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del PROPONENTE: 3 CONSORCIO AS INGENIEROS , se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-008-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LA PROSPERIDAD EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR,

DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE:4
NOMBRE:CONSORCIO SAN JUAN 008

INTEGRANTES:

INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A.-INCOPLAN S.A. (70%)

ORLANDO ORDONEZ CASALLAS (30%)

REPRESENTANTE LEGAL: SANTIAGO APEZ TALERO
C.C. 79.339188

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

SIN FOLIAR

Fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

SIN FOLIAR

Certificados expedidos con fecha 29 DE MARZO DE 2019
Y 14 DE MARZO DE 2019

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades que
guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

SIN FOLIAR

"... DESARROLLO Y EJECUCION DE INVESTIGACIONES,
PROYECTOS, DISENOS , ESTUDIOS , INTERVENTORIAS
QUE SE RELACIONEN CON LA INGENIERIA EN GENERAL

ORLANDO ORDORNEZ CASALLAS: ACTIVIDADES DE
ARQUITECTURA E INGENIERIA

Facultades del representante legal: Facultades del representante legal: Las facultades de quien
ejerce la representacion legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcion del
contrato que se derive del presente proceso de seleccidon en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad. dad.

CUMPLE

SIN FOLIAR

El Representante legal facultado para contratar.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificadoexpedido por la
Camara deComercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la
propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion
mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos. Dicha autorizacién debe
haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento dentro del término requerido por la
entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo

N/A

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

SIN FOLIAR

CLL 70 A No 4-60

Término de constitucion: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) aflos mas.

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco (5) afios de
antelacion al cierre

de la presente convocatoria.

CUMPLE

SIN FOLIAR

INSCRITA EL 22 DE JUNIO DE 1990

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) afnos mas.

CUMPLE

SIN FOLIAR

HASTA EL 9 DE AGOSTO DE 2050

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

SIN FOLIAR

REVISOR FISCAL PRINCIPAL: ARTIDORO SANCHEZ VEGA
CC 79507996

REVISOR FISCAL SUPLENTE: GIOVANNY MAURICIO
PIRAVIQUE

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen.

El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentaciéon de la propuesta

N/A

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucién del proponente plural a través de las
figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constard por lo menos

CUMPLE

SIN FOLIAR

1. Nombre y domicilio de los constituyentes: se deberd acompafiar de cada uno de los integrantes
de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania por ambas
caras.

b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula de
ciudadania del

representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o

administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del
pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como documento valido.

CUMPLE

SIN FOLIAR

INCOPLAN S.A.:CLL 70 A No 4-60
ORLANDO ORDONEZ CASALLAS: CALLE 22D #87C-61

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a contratar.

CUMPLE

SIN FOLIAR

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera de

Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

SIN FOLIAR

CONSORCIO SAN JUAN 008

4. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre vy
representacion del consorcio o unidon temporal; igualmente, podra designar un suplente que lo
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

SIN FOLIAR

SANTIAGO PAEZ TALERO CC 79,339.188 DE BOGOTA

5. Laindicacién expresa de la direccion de domicilio de cada uno de los integrantes persona natural.

CUMPLE

SIN FOLIAR

ORLANDO ORDONEZ CASALLAS: CALLE 22D #87C-61

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE

SIN FOLIAR

CALLE 70 A No 4-60 BOGOTA




7. Seialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacién de cada uno de sus
integrantes en la propuesta y en la ejecuciéon del contrato.

CUMPLE

SIN FOLIAR

8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucion que quienes integran el
consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las
obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la
unién temporal.

CUMPLE

SIN FOLIAR

9. .En ningln caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%. (El incumplimiento de los
anteriores porcentajes de participacion constituira causal de RECHAZO de la propuesta, igualmente,
procederd el rechazo, cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.)

CUMPLE

SIN FOLIAR

INTEGRANTES:

INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A.-
INCOPLAN S.A. (70%)

ORLANDO ORDONEZ CASALLAS (30%)

Al acta de constitucidn del consorcio o unidn temporal se le deberd anexar la documentacién que
acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la capacidad necesaria,
como lo son, los certificados de existencia y representacion legal expedidos por la Camara de
Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico
acto de creacion (si aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula
del representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre

la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

SIN FOLIAR

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda
gue Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado.

CUMPLE

SIN FOLIAR

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademads de los requisitos
sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los integrantes del proponente
plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

SIN FOLIAR

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT o en

la Lista Clinton.

CUMPLE

el evaluador hizo la consulta el 16 de abril de 2019.

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran constituir
un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la presentacién del poder
comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de autenticacidn, consularizacion,
legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra
otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

N/A

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras

CUMPLE

SIN FOLIAR

ORLANDO ORDONEZ CASALLAS CC 79.372.734

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

SIN FOLIAR

SANTIAGO PAEZ TALERO CC 79.339.188

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o administrador de la sucursal

N/A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia legible del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la Republica,
del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante legal en caso de
personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). Dicho certificado
debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al
momento de la verificacion, consultara los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE
2019

CUMPLE

SIN FOLIAR

El proponente allega certificados con fecha de 21 DE
MARZO DE 2019. LA PERSONA JURIDICA Y SU
REPRESENTANTE LEGAL NO APORTARON CERTIFICADO
POR TANTO EL EVALUADOR HIZOLA RESPECTIVA
VERIFICACION . ESTA CONFORME

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General de la
Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante legal en caso
de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién. Certificado que deberd tener fecha de expedicidon no
mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

SIN FOLIAR

la entidad realizo la verificacién y se evidencia que no
registra sanciones ni inhabilidades.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio
gue la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en
la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia Nacional
para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o unién temporal o
sus representantes. Constancia que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. CIERRE 10 DE ABRIL
DE 2019

CUMPLE

El proponente allega certificados con fecha de
78372734. el evaluador hizo la consulta del
representante legal de la persona juridica el 16 de abril
de 2019

7. APODERADOS




El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en el cual
debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al apoderado, de
manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al
proponente en el trdmite del presente proceso y en la suscripcidén del contrato, asi mismo deberd
aportar copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

N/A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener domicilio
permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera estar facultado
para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de manera especifica las
siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos
Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para
la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la autenticacion.

N/A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir igualmente con
los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la constitucion de apoderados (articulo
74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los
requisitos de autenticacion y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en

el extranjero o de apostille, segun el caso.

N/A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de seriedad de la
propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

SIN FOLIAR

Aseguradora: Liberty Seguros
Poliza: 301266

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados
del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter sancionatorio.

CUMPLE

SIN FOLIAR

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto. S 61.128.551

CUMPLE

SIN FOLIAR

Valor Asegurado: $ $ 61.128.551

Vigencia: La Garantia debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del proceso, y en caso de la prérroga del cierre, debera constituirse a partir de
la nueva fecha dispuesta para el cierre. . (CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019)

CUMPLE

SIN FOLIAR

desde 2019/04/05 HASTA 2019/08/30

Cuando no se allegue la garantia de seriedad junto con la propuesta, o esta no corresponda o no
haga referencia al presente proceso de seleccion, la oferta sera rechazada; asi mismo, habiéndose
presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace referencia al presente
proceso de seleccién, y no contenga los requerimientos de los términos de referencia, el
proponente deberd aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las modificaciones
dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so pena de rechazo
de la propuesta

CUMPLE

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR
POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigaciéon de Riesgos adoptado por FINDETER, la
garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los riesgos derivados del
contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberdn ser presentadas en formato EN
FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se
constituird como tomador, asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que EIl PROPONENTE elija esta opcidn, podra solicitar la expedicidén de la podliza a través
de Liberty Seguros S.A.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgo, se
obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compaiiia de Seguros legalmente
establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se
constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones
establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacién, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcién del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

CUMPLE

1. Si bien el proponente aportd para la presente
convocatoria una garantia de seriedad, en la cual se
evidencia que la constitucidon es de conformidad a la opcidn
No. 2 “EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES” de acuerdo
con lo determinado en el numeral 2.1.8. "GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA", de los términos de referencia,
esta no da cumplimiento a todo lo establecido en el numeral
aludido, en atencion a que dentro de la garantia de seriedad
no fue relacionado lo sefalado en los incisos b) y d) que se
transcribe y resalta a continuacién, por lo cual, se solicita al
proponente realizar la modificacién, donde sea incluido, lo
estipulado expresamente en el numeral 2.1.8 de los términos
de referencia, con el fin de dar cumplimiento a este
requisito, asi:

“...)
Esta garantia debera sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones
imputables al proponente de las obligaciones establecidas en
los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas
de participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en el pliego de
condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/
o las reglas de participacién, se prorrogue o cuando el
término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacién de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA
ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las

El proponente subsano en tiempo y
en debida forma aportando
garantia de seriedad con los

eventos estipulados en los terminos

de referencia

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con NIT 830.055.897-7:
Contratante

CUMPLE

SIN FOLIAR

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente como
figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a nombre de éste y
no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su porcentaje de
participacidon segln conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

SIN FOLIAR

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. Este soporte de pago
serd admisible por la entidad, hasta el plazo maximo de la actividad “Oportunidad para Subsanar”,
establecida en el cronograma de la convocatoria. No se admitird la certificacién de No expiracion por
falta de pago.

CUMPLE

Se requiere al proponente para que de conformidad con lo
establecido en los Términos de Referencia 2.1.8. GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA el proponente aporte el
soporte de pago de la prima correspondiente.

El proponente subsano en tiempo y
en debida forma aportando
constancia de pago de la garantia
de seriedad

Confirmacién de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

a. Fecha de verificacién: 22/04/2019

b.Teléfono o pagina web consultada: 3077050

c. Hora de la consulta: 2:07PM

d. Persona que atendié (en caso de llamada):PAULA

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados no podran encontrarse reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del
Terrorismo.

En consecuencia, con la presentacion de la propuesta otorgan autorizacidn expresa para que la
entidad en cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacién y bases de datos

a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

CUMPLE

Informacidn verificada por la Direcciéon de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT

CUMPLE

SIN FOLIAR

El proponente allega el respectivo RUT

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta adjudicatario
deberd inscribirse en el Registro Unico

Tributario (RUT) ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N/A




11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.FORMATO 2

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion,
con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados de los ultimos seis
(6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.

CUMPLE

SIN FOLIAR

El proponente allega certificacion donde hace constar el
cumplimiento de este requerimiento, por la persona
juridica revisor fiscal y la persona natural que integra el
consorcio

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad social, por
no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

CUMPLE

SIN FOLIAR

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud, debera declarar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion de
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de Compensacion
generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.
CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

SIN FOLIAR

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor fiscal
(cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por
el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo hardn mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

SIN FOLIAR

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera acreditar el cumplimiento de esta
obligacion con la planilla o constancia de afiliacién al Sistema General de Seguridad Social, mediante
el cual acredite que se encuentra vinculado bajo la modalidad de cotizante, beneficiario o afiliado al
régimen subsidiado, al menos del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de
la presente convocatoria.

NO CUMPLE

Se requiere al integrante del consorcioORLANDO ORDONEZ
CASALLAS que de conformidad con los Términos de
Referencia 2.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
aporte la planilla o comprobante de pago de los aportes a la
seguridad social como minimo del mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre de la convocatoria .

El proponente no subsano en
debida forma porque no aporto la
planilla de pago de aportes del
siema general de seguridad social
integral y aportes parafiscales.

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea de
manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal), deberd
acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de
su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA o por el CPNAA segun corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

SIN FOLIAR

El proponente allegd certificado expedido por el
COPNIA expedida el 21 de marzo de 2019 con una
validez de 6 meses. Igualmente aporta copia de la
tarjeta profesional

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de Ingeniero
Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar
copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

N/A

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd allegar
certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad andnima
abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera prestado con la
presentacién de la propuesta.

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE
LA CAMARA DE COMERCIO RUP (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes
del Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, deberdn aportar el certificado del registro
del proponente singular y el de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal
tratdndose de proponente plural, actualizado y expedido(s) dentro de los treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

SIN FOLIAR

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo maximo previsto para la ejecucién del contrato es de CATORCE (14) MESES Y QUINCE DiAS
(15), que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta de inicio del respectivo contrato

CUMPLE

SIN FOLIAR

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o por
interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los
articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria General de
la Nacidn y la suscripcion de la carta de presentacidn de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de Presentacion.

CUMPLE

SIN FOLIAR

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
que el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES.-FORMATO 6

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demas normas concordantes.

2. Tener contratos de obra suscritos o en ejecucion con Findeter o con la Contratante. Este conflicto
se considerara hasta la liquidacién de dichos contratos de obra. Este conflicto lo serd también
respecto de los socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas.

Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de afectacién e la moralidad
administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una mutua vigilancia por parte de
dos contratistas.

3. Tener contratos de ejecucion condicional por fases suscritos o en ejecucidén con Findeter o con la
Contratante. Este conflicto se considerara hasta la liquidaciéon de dichos contratos de ejecucién
condicional por fases. Este conflicto lo serd también respecto de los socios en sociedades distintas
de las anénimas abiertas.

Se establece este conflicto de intereses a efectos de mitigar el riesgo de afectacion e la moralidad
administrativa frente a la posibilidad de que se llegue a presentar una mutua vigilancia por parte de
dos contratistas.

4. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacion, viabilizacién, financiacion del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién de los Términos de
Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacion. Este conflicto lo serd también
respecto socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas.

CUMPLE

SIN FOLIAR




FORMATO 7- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES DE
APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES, DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR INCUMPLIMIENTOS DEL
CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacién juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]
dentro de los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, las clausulas
penales (no apremio), clausulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5)
afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn declaratorias de incumplimiento, o
terminacién unilateral o caducidad, las cuales relaciono a continuacién.

CUMPLE

SIN FOLIAR

FORMATO 8- FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, CLAUSULAS PENALES (NO APREMIO), MULTAS, SANCIONES,
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO, TERMINACION UNILATERAL O CADUCIDAD POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica que se
presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de uniones temporales o
consorcios se deberd aportar la certificacidn juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.
manifiestan bajo la gravedad del juramento que no me han impuesto dentro los tres (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, cldusulas penales, cldusulas penales de
apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente
proceso de contratacion declaratorias de incumplimiento o terminacién unilateral o caducidad,
impuestas o declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.

CUMPLE

SIN FOLIAR

FORMATO 9: FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracion juramentada del proponente, que debe presentar la

persona natural o el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y
cada uno de los

integrantes del consorcio o de la uniéon temporal, sobre la inscripcion o no en el registro

El abajo firmante, _(nombre y apellido)_ , identificado con , en mi
condicién de (marque con una X segln el caso) Persona Natural /Representante Legal _ de
(Razodn social de la compaiiia) identificada con Nit , para efectos de la Evaluaciéon Factor
de Cumplimiento de Contratos Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la
gravedad del juramento que:

No me encuentro inscrito ____ en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cdmara de Comercio

Si me encuentro inscrito en el Registro Unico de Proponentes del Registro Unico Empresarial
de la Cadmara de Comercio

CUMPLE

SIN FOLIAR

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA-FORMATO 1

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentaciéon de la propuesta. (VERIFICAR QUE
LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

SIN FOLIAR

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con
NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.38.1. Cuando la propuesta no se ajusta o no abarca la totalidad de los requisitos o condiciones
técnicas exigidas en los documentos del proceso.

1.38.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o
como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mds de una oferta dentro de este
mismo proceso, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

NO

|1.38.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.38.4. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o
etapa.

1.38.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en los
Términos de Referencia.

NO

NO

1.38.6. Cuando la propuesta supere el plazo de ejecucién estipulado en los Términos de Referencia.

NO

1.38.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econémica o
viceversa

1.38.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad
o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.38.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta,
de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

NO

NO

1.38.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccién objetiva.

NO

1.38.11. Cuando la propuesta econémica sea parcial o totalmente ilegible, o cuando su contenido no
tenga el alcance minimo requerido en los documentos del proceso.

NO

1.38.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin de
Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.38.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacion.

NO

1.38.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos dentro de una lista
nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

NO

1.38.15. Cuando el proponente sea persona natural, juridica, alguno de los miembros del consorcio
o union temporal presente propuesta en la presente convocatoria y, simultaneamente, en la
convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la interventoria que
se pretende contratar con la presente convocatoria.

NO

1.38.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo
hiciere, y con los soportes existentes no cumple con dichos requisitos.

SI

1.38.17. Cuando la propuesta o los soportes aportados con la subsanacién contengan informacién o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o tendientes a
inducir en error a la entidad, que tengan incidencia con la verificacion de los requisitos habilitantes o
evaluacion y calificacién de la propuesta.

NO

1.38.18. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

SI

1.38.19. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas naturales, y en
caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales, por el representante legal del
proponente debidamente facultado o por el apoderado constituido para el efecto

NO

1.38.20. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada

NO

1.38.21. Cuando durante la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion de
los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidén ocurrié con posterioridad al
cierre del proceso.

NO

1.38.22. Cuando la constitucién del proponente, persona juridica, juridicas, consorcios o uniones
temporales, ocurra con posterioridad al cierre del proceso o adquieran las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

NO

1.38.23. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla o trasgreda
disposiciones legales.

NO




1.38.24. El incumplimiento de los requisitos, establecidos en los presentes términos de referencia.

, NO
de No Concentracidon de Contratos

1.38.25. Cuando no se allegue la garantia de seriedad de la oferta junto con la propuesta o esta no
corresponda o no haga referencia al presente proceso de seleccidn, la oferta sera rechazada; asi
mismo, habiéndose presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace NO
referencia al presente proceso de seleccidn, y no contenga los requerimientos de los términos de
referencia, el proponente debera aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las
modificaciones dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so
pena de rechazo de la propuesta

1.38.26. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o
union temporal no informen en el formato de declaracidn juramentada, haber tenido dentro de los NO
tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidon imposiciones de cldusulas
penales, cldusulas penales de apremio, multas, o sanciones; o dentro de los cinco (5) afios anteriores
al cierre del presente proceso de contratacion declaratorias de incumplimiento, o terminacién
unilateral, o caducidad en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de contratista.

NO

1.38.27. En los demads casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del PROPONENTE: 4 CONSORCIO SAN JUAN 008, se concluye que el mismo NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-008-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA

Y TECNICA) A: LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE LA PROSPERIDAD EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR,

DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE:5
NOMBRE:CONSORCIO PYD-MYV PROSPERIDAD

INTEGRANTES:

MYV CONSULTORES ASOCIADOS S.A. NIT: 900.232.123-8 (50%)
PROYECTOS Y DISENOS S.A.S. NIT: 860.062.439-5

REPRESENTANTE LEGAL: ALEJANDRO PEREZ SILVA

C.C. 19.275.196

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

5al 22

Fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

5al 22

Certificados expedidos con fecha 11/03/2019 y del
29/03/2019

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades que
guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

5al 22

Facultades del representante legal: Facultades del representante legal: Las facultades de quien
ejerce la representacion legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcion del
contrato que se derive del presente proceso de seleccidon en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad. dad.

CUMPLE

5al 22

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificadoexpedido por la
Camara deComercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la
propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion
mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos. Dicha autorizacién debe
haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento dentro del término requerido por la
entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo

CUMPLE

5al 22

De conformidad con el numeral 2 de las facultades del
representante legal del certificado de existenciay
representacidn legal de Proyectos y Disefios SAS, que
transcribe: "Ejecutar todos los actos u operaciones
correspondientes al objeto social, de conformidad con lo
previsto en las leyes y en estos estatutos”, se le requiere al
proponente que aporte los estutatos en los cuales se
eviudencie que el representante legal esta facultado para
contrator, y en caso de no estralos aportar el documentos
que lo autorice de conformidad con los terminos de
referencia "2.1.1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL"
numeral "4. Limitaciones del representante legal: En el
evento que del contenido del Certificado expedido por la
Cdamara de Comercio, se desprenda que el representante
leanl tiene restriccinnes nara nresentar ln nraonuesta v/o

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

5al 22

El proponente subsano en tiempo y
en debida forma.

el representante legal de Proyectos y Disenos sas

Término de constitucion: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) aflos mas.

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco (5) afios de
antelacion al cierre

de la presente convocatoria.

CUMPLE

5al 22

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del contrato y
cinco (5) afnos mas.

CUMPLE

5al 22

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

5al 22

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen.

El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentaciéon de la propuesta

N/A

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucién del proponente plural a través de las
figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constard por lo menos

CUMPLE

24 al 25

1. Nombre y domicilio de los constituyentes: se deberd acompaniar de cada uno de los integrantes
de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania por ambas
caras.

b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula de
ciudadania del

representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o

administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia legible del
pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como documento valido.

CUMPLE

24 al 25

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a contratar.

CUMPLE

24 al 25

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera de

Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

24 al 25

consorcio pyd-myv prosperidad

4. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre vy
representacion del consorcio o unidon temporal; igualmente, podra designar un suplente que lo
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

24 al 25

ALEJANDRO PAEZ SILVA

5. Laindicacién expresa de la direccion de domicilio de cada uno de los integrantes persona natural.

CUMPLE

24 al 25

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE

24 al 25
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7. Seialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacién de cada uno de sus
integrantes en la propuesta y en la ejecuciéon del contrato.

CUMPLE

24 al 25

8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucion que quienes integran el
consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las
obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la
unién temporal.

CUMPLE

24 al 25

9. .En ningln caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%. (El incumplimiento de los
anteriores porcentajes de participacion constituira causal de RECHAZO de la propuesta, igualmente,
procederd el rechazo, cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.)

CUMPLE

24 al 25

INTEGRANTES:
MYV CONSULTORES ASOCIADOS S.A. (50%)
PROYECTOS Y DISENOS S.A.S (50%)

Al acta de constitucidn del consorcio o unidn temporal se le deberd anexar la documentacién que
acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la capacidad necesaria,
como lo son, los certificados de existencia y representacion legal expedidos por la Camara de
Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico
acto de creacion (si aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula
del representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre

la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

24 al 25

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda
gue Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado.

CUMPLE

24 al 25

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademads de los requisitos
sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los integrantes del proponente
plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

24 al 25

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT o en

la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran constituir
un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la presentacién del poder
comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de autenticacidn, consularizacion,
legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra
otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

N/A

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta

CUMPLE

24 al 25

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras

CUMPLE

27 al 33

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

27 al 33

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera
con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o administrador de la sucursal

N/A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia legible del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la Republica,
del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante legal en caso de
personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). Dicho certificado
debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al
momento de la verificacion, consultara los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE
2019

CUMPLE

35al 41

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General de la
Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante legal en caso
de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado
para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI”
de la Procuraduria General de la Nacién. Certificado que deberd tener fecha de expedicidon no
mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes. CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019

CUMPLE

43 al 49

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se encuentra
reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con el documento
equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo
cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio
gue la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en
la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia Nacional
para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o unién temporal o
sus representantes. Constancia que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. CIERRE 10 DE ABRIL
DE 2019

CUMPLE

51 al 53

7. APODERADOS




El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en el cual
debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al apoderado, de
manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al
proponente en el trdmite del presente proceso y en la suscripcidén del contrato, asi mismo deberd
aportar copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

N/A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener domicilio
permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera estar facultado
para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de manera especifica las
siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos
Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para
la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la autenticacion.

N/A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir igualmente con
los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la constitucion de apoderados (articulo
74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los
requisitos de autenticacion y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en

el extranjero o de apostille, segun el caso.

N/A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de seriedad de la
propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

56 al 60

Aseguradora: Liberty Seguros
Poliza: 3034077

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados
del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter sancionatorio.

CUMPLE

56 al 60

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto. S 61.128.551

CUMPLE

56 al 60

Valor Asegurado: $ $ 61.128.551

Vigencia: La Garantia debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del proceso, y en caso de la prérroga del cierre, debera constituirse a partir de
la nueva fecha dispuesta para el cierre. . (CIERRE 10 DE ABRIL DE 2019)

CUMPLE

56 al 60

Cuando no se allegue la garantia de seriedad junto con la propuesta, o esta no corresponda o no
haga referencia al presente proceso de seleccion, la oferta sera rechazada; asi mismo, habiéndose
presentado oportunamente la garantia y que esta corresponde o hace referencia al presente
proceso de seleccién, y no contenga los requerimientos de los términos de referencia, el
proponente deberd aclarar o subsanar los mismos en la forma requerida y remitir las modificaciones
dentro del término perentorio que para el efecto fije la entidad CONTRATANTE, so pena de rechazo
de la propuesta

CUMPLE

56 al 60

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE PODRA OPTAR
POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigaciéon de Riesgos adoptado por FINDETER, la
garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los riesgos derivados del
contrato - caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberdn ser presentadas en formato EN
FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se
constituird como tomador, asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que EIl PROPONENTE elija esta opcidn, podra solicitar la expedicidén de la podliza a través
de Liberty Seguros S.A.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgo, se
obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compaiiia de Seguros legalmente
establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se
constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones
establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacién, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcién del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

CUMPLE

56 al 60

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. identificada con NIT 830.055.897-7:
Contratante

CUMPLE

56 al 60

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente como
figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a nombre de éste y
no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y su porcentaje de
participacion segun conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

56 al 60

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. Este soporte de pago
serd admisible por la entidad, hasta el plazo maximo de la actividad “Oportunidad para Subsanar”,
establecida en el cronograma de la convocatoria. No se admitird la certificacién de No expiracién por
falta de pago.

CUMPLE

56 al 60

Se requiere al proponente para que de conformidad con lo
establecido en los Términos de Referencia 2.1.8. GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA el proponente aporte el
soporte de pago de la prima correspondiente.

El proponente subsano en tiempo y
en debida forma aportando
constancia de pago de la garantia
de seriedad

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

AL DIA DE PAGO

a. Fecha de verificacién: 22/04/2019

b.Teléfono o pagina web consultada: 3077050

c. Hora de la consulta: 2:10PM

d. Persona que atendid (en caso de llamada):PAULA

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados no podran encontrarse reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del

Terrorismo.

En consecuencia, con la presentacién de la propuesta otorgan autorizacién expresa para que la
entidad en cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacién y bases de datos

a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

CUMPLE

Informacidn verificada por la Direcciéon de Contratacion
en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT

CUMPLE

62 al 64

El proponente allega el respectivo RUT

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta adjudicatario
deberd inscribirse en el Registro Unico

Tributario (RUT) ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N/A




11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.FORMATO 2

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion,
con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados de los ultimos seis
(6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las